

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - МО "Вельское"
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Кудрявцев С.В.
 Стройка - Архангельская область, город Вельск, улица Нечаевского
 Объект - наружное электроснабжение

		Код
Форма по ОКУД		0322005
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	210/210/17 ИКЗ 173290701099929070100101331334299244
	дата	21.06.2017 г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	09.08.2017	01.07.2017	09.08.2017

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за август 2017 г.

Смета №61-17, Наружное электроснабжение по улице Нечаевского
 Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 197,810 тыс. руб.
 строительных работ _____ 116,757 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 83,001 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 64,363 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 260,1 чел.час

Номера		Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.		
по порядку	поз. по смете					Всего	Экспл. маш.		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
Строительные работы Линия ВЛ											
1	1	ТЕР33-01-016 01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одноствоечных массой до 2 т	1 т опор	1,08 <i>180°/6/1000</i>	78963,6	12641,04	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	85281	7504	13652

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						6947,91	2335,22				2522
На единицу в ценах 2001г.						13401,1	1969,01				
						375,36	126,16				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						78963,6	12641,04				
						6947,91	2335,22				
ВСЕГО на физобъем (1,08)						85281	13652				
						7504	2522				
Накладные расходы 90% ФОТ (от 10 026)						9023					
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 10 026)						4311					
Итого с накладными и см. прибылью						98615					
2	2	ТССЦ-201-0813 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Опоры стальные	т	-1,112	57645,29		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	-64102		
На единицу в ценах 2001г.						10734,69					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						57645,29					
ВСЕГО на физобъем (-1,112)						-64102					
Накладные расходы 87% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						-64102					
3	3	Без стоимости материала	Светильник уличный "Времен" стойка стальная FBR-08 под две лампы	шт.	6			1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37			
На единицу в ценах 2001г.											
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"											
ВСЕГО на физобъем (6)											
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	4	Прайс-лист	Закладной элемент Д=76 мм неокрашенный с четырьмя косынками и люками	шт.	6	371,71		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	2230		
На единицу в ценах 2001г.						69,22					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						371,71					
ВСЕГО на физобъем (6)						2230					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						2230					
5	5	Прайс-лист	Лампа PLED-HP-T120 40Вт цоколь E27	шт.	16	159,97		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	2560		
На единицу в ценах 2001г.						29,79					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						159,97					
ВСЕГО на физобъем (16)						2560					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						2560					
6	6	Прайс-лист	Сжим ответвительный У-733, сеч.156-35/1,5-10	шт.	16	5,42		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	87		
На единицу в ценах 2001г.						0,34					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						5,42					
ВСЕГО на физобъем (16)						87					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						87					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
На единицу в ценах 2001г.						1,01					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						5,42					
ВСЕГО на физобъем (16)						87					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						87					
7	7	ТЕР06-01-001 13 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,015 <i>0,5*0,5*1*6/100</i>	513283,32	19206,07	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	7699	1870	288
						124690,95	5855,64				88
На единицу в ценах 2001г.						78515,03	2991,6				
						6736,41	316,35				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						513283,32	19206,07				
ВСЕГО на физобъем (0,015)						124690,95	5855,64				
Накладные расходы 88% ФОТ (от 1 958)						7699	288				
						1870	88				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 1 958)						1723					
Итого с накладными и см. прибылью						920					
						10342					
8	8	ТЕР01-02-057 02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,46 <i>(115*0,4*1)/100</i>	29360,56		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	13506	13506	
На единицу в ценах 2001г.						29360,56					
						1586,2					
						1586,2					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						29360,56					
ВСЕГО на физобъем (0,46)						29360,56					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 13 506)						13506					
						9049					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 13 506)						4322					
Итого с накладными и см. прибылью						26877					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	9	ТЕР01-02-061 01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,368 (115*0,4*0,8) / 100	16217,54		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	5968	5968	
На единицу в ценах 2001г.						16217,54					
						876,15					
						876,15					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						16217,54					
						16217,54					
ВСЕГО на физобъем (0,368)						5968					
						5968					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 5 968)						3999					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 5 968)						1910					
Итого с накладными и см. прибылью						11877					
10	10	ТЕР01-02-031 02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 2	100 ям	0,06 6/100	34839,98	30504,57	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	2090	260	1830
На единицу в ценах 2001г.						4335,41	6691,55				401
						4985,71	4751,49				
						234,22	361,51				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						34839,98	30504,57				
						4335,41	6691,55				
ВСЕГО на физобъем (0,06)						2090	1830				
						260	401				
Накладные расходы 67% ФОТ (от 661)						443					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 661)						212					
Итого с накладными и см. прибылью						2745					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	11	ТЕР01-02-060-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1	100 м3	0,092 (115*0,4*0,2) / 100	9814,74		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	903	903	
На единицу в ценах 2001г.						9814,74					
						530,24					
						530,24					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						9814,74					
ВСЕГО на физобъем (0,092)						903					
						903					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 903)						605					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 903)						289					
Итого с накладными и см. прибылью						1797					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									56222	30011	15770
											3011
Накладные расходы									24842		
Сметная прибыль									11964		
Итого по разделу 1 Новый раздел :											
Итого									93028		
В том числе:											
Материалы									10441		
Машины и механизмы									15770		
ФОТ									33022		
Накладные расходы									24842		
Сметная прибыль									11964		
Итого по разделу 1 Новый раздел									93028		
Раздел 2. Доставка материала											
12	12	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	12,32 8,8*1,4	71,28	71,28	2 Перевозка ЭМ=7,41	878		878

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
На единицу в ценах 2001г.							9,62	9,62			
Итого на единицу с учетом "Перевозка ЭМ=7,41"							71,28	71,28			
ВСЕГО на физобъем (12,32)							878	878			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									878		878
Итого по разделу 2 Доставка материала :											
Итого									878		
В том числе:											
Машины и механизмы									878		
Итого по разделу 2 Доставка материала									878		
Раздел 3. Электромонтажные работы											
13	13	ТЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	1 шт.	1	1874,92	270,35	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1875	562	270
						562,15	31,65				32
На единицу в ценах 2001г.						266,6	42,11				
						30,37	1,71				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						1874,92	270,35				
ВСЕГО на физобъем (1)						562,15	31,65				
						1875	270				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 594)						562	32				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 594)						475					
Итого с накладными и см. прибылью						279					
						2629					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	14	Прайс-лист	Шкаф ЩМП-2-0 74 У2 IP-54 500x400x220 (УКМ40-02-54)	шт.	1	496,99		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	497		
На единицу в ценах 2001г.						92,55					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						496,99					
ВСЕГО на физобъем (1)						497					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						497					
15	15	Прайс-лист	Провод ПуВ (ПВ1) 10ж/з	мп	10	8,86		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	89		
На единицу в ценах 2001г.						1,65					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						8,86					
ВСЕГО на физобъем (10)						89					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						89					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	16	ТЕРм08-03-526-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	2	797,65	33,96	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1595	1079	68
						539,38	3,15				6
На единицу в ценах 2001г.						76,2	5,29				
						29,14	0,17				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						797,65	33,96				
						539,38	3,15				
ВСЕГО на физобъем (2)						1595	68				
						1079	6				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 085)						868					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 1 085)						510					
Итого с накладными и см. прибылью						2973					
17	17	Прайс-лист	Авт. выкл. ВА47-29 2P 25A 4,5кА х-ка С ИЭК (MVA20-2-025-С)	шт.	2	29,05		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	58		
На единицу в ценах 2001г.						5,41					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						29,05					
ВСЕГО на физобъем (2)						58					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого с накладными и см. прибылью							58				
18	18	Прайс-лист	Корпус пластиковый навесной 4 мод. КМПН- 4 IP66 IEK (МКР73-N-04-66)	шт.	1	197,45		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	197		
На единицу в ценах 2001г.							36,77				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"							197,45				
ВСЕГО на физобъем (1)							197				
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью							197				
19	19	ТЕРМ10-06-068-15 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	1 шт.	1	11632,17		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	11632	11565	
На единицу в ценах 2001г.							11565,05				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"							637,3				
ВСЕГО на физобъем (1)							624,8				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"							11632,17				
ВСЕГО на физобъем (1)							11565,05				
Накладные расходы 67% ФОТ (от 11 565)							11632				
							11565				
							7749				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 11 565)						4973					
Итого с накладными и см. прибылью						24354					
20	20	ТЕРм08-02-146-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	1,4 140/100	10187,54	6645,6	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	14263	4397	9304
						3140,59	1382,33				1935
На единицу в ценах 2001г.						1279,55	1035,14				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						169,67	74,68				
						10187,54	6645,6				
ВСЕГО на физобъем (1,4)						3140,59	1382,33				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 6 332)						14263	9304				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 6 332)						4397	1935				
Итого с накладными и см. прибылью						5066					
						2976					
Итого с накладными и см. прибылью						22305					
21	21	ТССЦ-501-8350 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 1,0 кВ, число жил - 4 и сечением 16 мм2	1000 м	0,14 140/1000	74699,22		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	10458		
На единицу в ценах 2001г.						13910,47					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						74699,22					
ВСЕГО на физобъем (0,14)						10458					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы 80% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						10458					
22	22	ТЕР34-02-001 01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство трубопроводов из хризотилцементных труб с соединением: стальными манжетами до 2 отверстий	1 канало-километр трубопровода	0,115	138287,32		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	15903	4157	
На единицу в ценах 2001г.						36150,03					
						20972,98					
						1953					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						138287,32					
						36150,03					
ВСЕГО на физобъем (0,115)						15903					
						4157					
Накладные расходы 84% ФОТ (от 4 157)						3492					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 4 157)						1954					
Итого с накладными и см. прибылью						21349					
23	23	101-2260	Трубы хризотилцементные безнапорные БНТ, диаметр условного прохода: 100 мм	м	-113,9	94,62		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	-10777		
На единицу в ценах 2001г.						17,62					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						94,62					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО на физобъем (-113,9)						-10777					
Накладные расходы 84% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						-10777					
24	24	Прайс-лист	Труба асбестоцементная безнапорная 4м к группе освещения 2,2	мп	115	60,52		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	6960		
На единицу в ценах 2001г.						11,27					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						60,52					
ВСЕГО на физобъем (115)						6960					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						6960					
25	25	Прайс-лист	Труба ПВД d32/2 мм (черн.) Полимер-Урал	мп	24	4,56		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	109		
На единицу в ценах 2001г.						0,85					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						4,56					
ВСЕГО на физобъем (24)						109					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью							109				
26	26	ТЕРм08-03-593-18 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кронштейны со светильниками по: колоннам, фермам, балкам на мостиках	100 шт.	0,06 6/100	31741,09	423,59	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1904	1849	25
							30820,08	63,12			4
На единицу в ценах 2001г.							1823,66	65,98			
							1665,05	3,41			
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"							31741,09	423,59			
							30820,08	63,12			
ВСЕГО на физобъем (0,06)							1904	25			
							1849	4			
Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 853)							1482				
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 1 853)							871				
Итого с накладными и см. прибылью							4257				
27	27	ТЕРм08-02-472-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	1,15 115/100	5971,91	879,86	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	6868	5482	1012
							4766,56	86,77			100
На единицу в ценах 2001г.							364,14	109,64			
							206,01	3,75			
Кoeffициенты к позиции:											
Итого на единицу с учетом "Заземлитель площадью сечения 200 мм2 ПЗ=1,25 ПЗ=1,25 (ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.;							455,18	137,05			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ЗПМ=1,25; МАТ=1,25 к расх.; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25)"						257,51	4,69				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						5971,91	879,86				
ВСЕГО на физобъем (1,15)						4766,56	86,77				
						6868	1012				
						5482	100				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 5 582)						4466					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 5 582)						2624					
Итого с накладными и см. прибылью						13958					
28	28	Прайс-лист	Сталь полосовая (5,8 мх21=121,8 м)	мп	115	12,73		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1464		
На единицу в ценах 2001г.						2,37					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						12,73					
ВСЕГО на физобъем (115)						1464					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						1464					
29	29	ТЕРм08-03-600-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	1 шт.	1	193,85	21,19	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	194	170	21
						169,55	3,15				3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
На единицу в ценах 2001г.						13,04	3,3				
						9,16	0,17				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						193,85	21,19				
						169,55	3,15				
ВСЕГО на физобъем (1)						194	21				
						170	3				
Накладные расходы 80% ФОТ (от 173)						138					
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 173)						81					
Итого с накладными и см. прибылью						413					
30	30	ТССЦ-509-8190 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Счетчик электрической энергии электронный: трехфазный Меркурий 230АТ-01, 5(60)А (многотарифный)	шт.	1	1654,17		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1654		
На единицу в ценах 2001г.						308,04					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						1654,17					
ВСЕГО на физобъем (1)						1654					
Накладные расходы 80% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						1654					
31	31	Прайс-лист	Контактор КМИ-11810 18А 230В/АС3 1НО ИЭК (ККМ11-018-230-10)	шт.	1	87,96		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
На единицу в ценах 2001г.						16,36					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						87,96					
ВСЕГО на физобъем (1)						88					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						88					
32	32	Прайс-лист	УЗО ВД1-63 4Р ИЭК 40А/300мА (Мdv10-4-040-300)	шт.	1	279,51		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	280		
На единицу в ценах 2001г.						52,05					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						279,51					
ВСЕГО на физобъем (1)						280					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						280					
33	33	Прайс-лист	Огр-ль имп. перенапр. ОПС1-В In=30кА Un=400В Im=60кА ИЭК	шт.	2	1257,06		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	2514		
На единицу в ценах 2001г.						234,09					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						1257,06					
ВСЕГО на физобъем (2)						2514					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						2514					
34	34	Прайс-лист	Шина нул на DIN-изол. ШНИ-6x9-10-Д-Ж ИЭК (YNN10-69-10D-K05)	шт.	2	11,49		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	23		
На единицу в ценах 2001г.						2,14					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						11,49					
ВСЕГО на физобъем (2)						23					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0)											
Итого с накладными и см. прибылью						23					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									67848	29261	10700
											2080
Накладные расходы										23736	
Сметная прибыль										14268	
Итого по разделу 3 Электромонтажные работы :											
Итого Строительные работы										22851	
Итого Монтажные работы										83001	
Итого										105852	
В том числе:											
Материалы										27887	
Машины и механизмы										10700	
ФОТ										31341	
Накладные расходы										23736	
Сметная прибыль										14268	
Итого по разделу 3 Электромонтажные работы										105852	
ИТОГИ ПО АКТУ:											
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах									124948	59272	27348
											5091

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы									48578		
Сметная прибыль									26232		
Итого по акту:											
Итого Строительные работы									116757		
Итого Монтажные работы									83001		
Итого									199758		
В том числе:											
Материалы									38328		
Машины и механизмы									27348		
ФОТ									64363		
Накладные расходы									48578		
Сметная прибыль									26232		
Итого с учетом понижающего коэффициента $199\ 758 * 0,9902482$									197810		
ВСЕГО по акту									197810		

Сдал: _____ ИП Кудрявцев С.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____ зам. главы МО "Вельское" Цыпнятов И.А.
(должность, подпись, расшифровка)

